CÔNG AN TỈNH HÀ NAM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	CÔNG AN HUYỆN BÌNH LỤC

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Lục, ngày     tháng 12 năm 2024

`BÁO CÁO, ĐỀ XUẤT
Kính gửi: Lãnh đạo Công an huyện Bình Lục.

Thực hiện Kế hoạch đấu tranh phòng, chống tội phạm về ma túy tại các địa bàn, tuyến trọng điểm giai đoạn 2022-2025; Công văn số 1755/CAT-PH10 ngày 12 tháng 06 năm 2024 của Phòng PH10 Công an tỉnh Hà Nam về việc cấp kinh phí thực hiện công tác phòng chống ma túy năm 2024.
Để phục vụ công tác đấu tranh phòng, chống tội phạm về ma túy tại huyện Bình Lục đạt hiệu quả cao. Đội CSĐTTP về Hình sự - Kinh tế - Ma túy đã chi các mục như sau:
1. Án năm 2024 (Đề xuất chi chênh lệch các vụ án đã chi)
	STT
	Đơn vị
	Tàng trữ
	Mua bán
	Số tiền

	1
	TT Bình Mỹ
	1 vụ = 700.000đ

	700.000đ

	2
	Tràng An
	1 vụ = 700.000đ

	700.000đ

	3
	Đồng Du
	1 vụ = 700.000đ

	700.000đ

	4
	An Lão

	1 vụ phức tạp = 1.000.000đ
	1.000.000đ

	5
	Tiêu Động
	1 vụ = 700.000đ

	700.000đ

	6
	Trung Lương

	1 vụ phức tạp = 1.000.000đ
	1.000.000đ

	7
	Hưng Công

	2 vụ phức tạp = 2.000.000đ
	2.000.000đ

	8
	An Ninh
	2 vụ = 1.400.000đ

	1.400.000đ

	9
	Ngọc Lũ
	2 vụ = 1.400.000đ

	1.400.000đ

	10
	Đội KTMT

	2 vụ phức tạp = 2.000.000đ
	2.000.000đ

	11
	Tổng
	7.000.000đ
	6.000.000đ
	13.000.000đ

2. Lập hồ sơ đưa đi CNBB năm 2024 (Đề xuất chi chênh lệch)
	STT
	Đơn vị
	Số hồ sơ lập năm 2024
	Số tiền

	1
	An Ninh
	01
	1.000.000đ

	2
	Vũ Bản
	01
	1.000.000đ

	3
	Hưng Công
	01
	1.000.000đ

	4
	Ngọc Lũ
	01
	1.000.000đ

	5
	Bình Nghĩa
	01
	1.000.000đ

	6
	An Đổ
	01
	1.000.000đ

	Tổng
	06
	6.000.000đ

3. Án năm 2024
	STT
	Đơn vị
	Tàng trữ
	Mua bán, TCSD
	Số tiền

	1
	TT Bình Mỹ
	1 vụ = 1.500.000đ
	1 vụ = 4.000.000đ
	5.500.000đ

	2
	Đồn Xá

	1 vụ = 4.000.000đ
	4.000.000đ

	3
	Đồng Du
	2 vụ = 3.000.000đ

	3.000.000đ

	4
	Tràng An

	1 vụ = 4.000.000đ
	4.000.000đ

	5
	Bình Nghĩa
	1 vụ = 1.500.000đ

	1.500.000đ

	6
	An Đổ
	1 vụ = 1.500.000đ

	1.500.000đ

	7
	Tiêu Động
	3 vụ = 4.500.000đ

	4.500.000đ

	8
	Trung Lương
	2 vụ = 3.000.000đ

	3.000.000đ

	9
	An Lão

	1 vụ = 4.000.000đ
	4.000.000đ

	10
	Bối Cầu
	1 vụ = 1.500.000đ

	1.500.000đ

	11
	Bồ Đề
	2 vụ = 3.000.000đ

	3.000.000đ

	12
	Hưng Công
	3 vụ = 4.500.000đ
	2 vụ = 8.000.000đ
	12.500.000đ

	13
	An Nội
	3 vụ = 4.500.000đ

	4.500.000đ

	14
	Vũ Bản
	2 vụ = 3.000.000đ

	3.000.000đ

	15
	Ngọc Lũ
	5 vụ = 7.500.000đ

	7.500.000đ

	16
	Đội HSKTMT
	10 vụ = 15.000.000đ
	10 vụ (10 vụ phức tạp) = 40.000.000đ
	55.000.000đ

	Tổng
	54.000.000đ
	64.000.000đ
	118.000.000đ

4. Lập hồ sơ đưa đi CNBB năm 2024
	STT
	Đơn vị
	Số hồ sơ lập năm 2024
	Số tiền

	1
	TT Bình Mỹ
	04
	6.000.000đ

	2
	Đồng Du
	01
	1.500.000đ

	3
	Bình Nghĩa
	01
	1.500.000đ

	4
	An Đổ
	01
	1.500.000đ

	5
	Tiêu Động
	03
	4.500.000đ

	6
	Trung Lương
	02
	3.000.000đ

	7
	La Sơn
	03
	4.500.000đ

	8
	Bối Cầu
	02
	3.000.000đ

	9
	Bồ Đề
	04
	6.000.000đ

	10
	Hưng Công
	01
	1.500.000đ

	11
	An Nội
	01
	1.500.000đ

	12
	Vũ Bản
	01
	1.500.000đ

	13
	Ngọc Lũ
	04
	6.000.000đ

	Tổng
	28
	42.000.000đ

5. Án năm 2025

	STT
	Đơn vị
	Tàng trữ
	Mua bán, TCSD
	Số tiền

	1
	Tràng An
	1 vụ = 1.500.000đ

	1.500.000đ

	2
	Đội HSKTMT

	04 vụ (04 vụ phức tạp) = 16.000.000đ
	16.000.000đ

	Tổng
	1.500.000đ
	16.000.000đ
	17.500.000đ

6. Lập hồ sơ đưa đi CNBB năm 2025
	STT
	Đơn vị
	Số hồ sơ lập năm 2025
	Số tiền

	1
	Ngọc Lũ
	02
	3.000.000đ

	2
	Đồn Xá
	01
	1.500.000đ

	3
	La Sơn
	01
	1.500.000đ

	4
	Bồ Đề
	01
	1.500.000đ

	5
	Vũ Bản
	01
	1.500.000đ

	Tổng
	06
	9.000.000đ

7. Chi phí dùng cho quyết toán

- Chi hoạt động tuyên truyền: 17.000.000đ
- Chi mua que test ma túy: 52.150.000 đ (đã chi)
8. Kinh phí bồi dưỡng đi giám định ma túy

- 52 vụ x 200.000đ = 10.400.000đ (năm 2024)

Tổng: 285.050.000đ (Hai trăm tám mươi lăm triệu không trăm năm mươi nghìn đồng)

Đội CSĐTTP về Hình sự - Kinh tế - Ma túy báo cáo kính trình Lãnh đạo Công an huyện Bình Lục duyệt và đề xuất kế toán cho quyết toán số tiền trên./.

	PHÓ TRƯỞNG CÔNG AN HUYỆN
Thiếu tá Trần Phan Hồng Hải

	ĐỘI CSĐTTP VỀ HSKTMT
Trung tá Đồng Văn Sáng